CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Serrania, 18 de fevereiro de 2019.

Ofício Nº 13/2019

Assunto: Solicitação Faz

Senhor Deputado

Com cordial visita, estou dirigindo a vossa presença para solicitar seus
préstimos junto ao DER/MG, no sentido de que seja verificado as possibilidades de
mudanças no trevo de nossa cidade, pelo fato de que os motoristas não obedecem a
sinalização existente, principalmente a placa de PARE,  no sentido a rodovia que dá
acesso a Machado.  Isto tem colocado em risco a vida de pessoas, principalmente nós
Serranienses, onde no local já ocorreram acidentes graves, e nós representantes deste
povo, não queremos que isso  continue acontecendo.

Esta reivindicação já foi enviada aos encarregados deste órgão, no entanto,
acreditamos que já estejam cientes deste problema.

Contando com a costumeira atenção, e ciente da sua visão de homem
público, acreditamos em sua aquiescência sobre o assunto em pauta. Desde já, antecipo
os meus melhores agradecimentos.

Atenciosamente,

Genézio Teixeira
Vereador

Exmo. Sr.
Emidinho Madeira
DD Deputado Federal
Brasília -DF